
\ 

PREFEITUR A DE 

MELGAÇO 
Gabínete do 
Prefeito 

------~-... TERMO O~ HOMOLOGAÇÃO 

"Dispóe sobre Homologaçjo de Certame Licitatório e dá 
outras providlncias" 

O Excelentíssimo Sr. JOSÉ DB.CICLEY PACHECO VIEGAS, Prefeito Municipal de Melgaço, Estado 

do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 67 da Lei Orgânica do Município e 

nos termos da Lei Federal nº 8.666193, assim como os demais diplomas legéis. 

RESOLVE: 

Art. 1° • HOMOLOGAR, fundamentado no M 43, Inciso VI, da lei federal 8.6666/93 e alterações 

posteriores, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP-006/2020-SELIC-PMM, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 

DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL, DOS POSTOS, CENTROS E 

UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO 

Art. 'Z' - HOIIOLOGAR a decisão do Pregoeiro que ADJUDICOU o objeto do certame ao licitante: 

§ 1° - J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA, pelo montante global de 

R$ 223.300,00 (duzentos e vinte e três mil, e trezentos reais} 

Nº ITEM MARCA QTD. UNID VAWR VALOR 
ITEM UNIT. TOT. 

1 RECARGA cn MEDlClNAL PRONTOGAS 120 UNO R$ R$ 
DE OXIGÊNIO DE 1M3 120,000 14.400,000 

2 RECARGA CII MEDICINAL PRONTOGAS 300 UND R$ R$ 
DE OXIGÊNIO DE 7M3 240,000 72.000,000 

3 RECARGA CII DE GLP DE PRONTOGAS 200 UND R$ R$ 
45KG 500,000 100.000,000 

4 REGULADOR MEDlClNAL PRONTOGAS 30 UNO R$ R$ 
DE OXIGÊNIO 550,000 16.500,000 

5 KIT DE MATERIAL PARA PRONTOGAS 30 UNO R$ R$ 
uso DE OXIGÊNIO 120,000 3.600,000 
MEDICINAL 

6 RECARGA CII MEDICINAL PRONTOGAS 120 UND R$ R$ 
DE OXIGÊNIO DE JM.3 140,000 16.800,000 

Art. 3° - Determinar à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO as providências cabíveis 

para o cumprimento deste termo e ao Serviço de Orçamento e Contabilidade para a emissão do respectivo 

Empenho e Ordem de Pagamento. 

Art. 4° - Pelo presente fica intimado o participante da licitação supramencionada da decisão 

estabelecida neste documento. 

Art. 5° - Este Termo de Homologação e Adjucicação de Certame Licitatório entra em vigor a partir da 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Art.6° - Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se. Cumprcrse. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Gabineie do Prefeito 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 I Av. Senador Lemos, 213 1 Centro - Melgaço- Pará ICEP: 68490-000 

www melaaco pa aov br I pmm@meJaaco pa aov br 



PREFE I TUR A DE 

MELGAÇO 
Gabinete do 
Prefeito 

unicipal de Melgaço, em 05 de agosto de 2020. 

Registrado e publicado na data supra nos termos do Caput do art. 89 da Lei Orgânica Municipal. 

Secretaria unicipal de Administração, em 02 de outubro de 2020. 

LOS FARIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Gabinete do Prefeito 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 J Av. Senador Lemos, 2131 Centro - Melgaço- Pará ICEP: 68490-000 

www melgaco oa gay br I omm@roelgaco oa gov br 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 

valor R$ 199,56; SEMECDEI., contrato n• 20200313, valor R$ 498,90; FMAS, contrato n• 
20200312, valor R$ 625,20; FMMA, contato n• 20200314, valor RS 332,60; Contratada: G 
P COMEROO E SERVICOS Lll)II., CNPJ: 04.37S.274/0001-16. Contratan""' PMGP, contrato n• 20200338, valor R$ 2.0U,60; FMS, contrato n• 20200339, valor R$ L081,92; SEMECDEL, 
contrato n• 20200341, valor R$ 10.058,00; FMAS, contrato n• 20200340, valor RS 4.924,80; 
FMMA, contato n• 20200342, valor R$ 4.023,20; Contratada: GEINE H C CUNHA EIREU, 
CNPJ: 28.207.226/0001-87. Contratantes: PMGP, contrato n• 20200333, ~r R$ 68.622,22; 
FMS, contrato n• 20200334, valor R$ 43.017, 79; SEMECDEL, contrato n• 20200336, valor 
R$ 220.445,03. 

FMAS, co~trato n• 202~335, valor R$ 111.8?0,29; FMMA~tato n• 20200337, _valor R$ 
63.111,02, Contratada. N. T. LUIZE, CNPJ. 93.5TT.4271uuui-38. Contratantes. PMGP, 
contrato n• 20200315, valor R$ 1.560,00; FMS, contrato n• 20'200316, valor RS 32.U2,00; 
SEMECDEL, contrato n• 20200318, valor R$ 144.950,00; FMAS, contrato n• 20200317, valor 
R$ 15.610,00; FMMA, contato n• 20200319, valor R$ 4.460,00; Contratada: PAPEX DO 
BRASIL INDUSTRIA E COMEROO DE PAPEIS EIRELI, CNPJ: 24.069.938/0001-26. Contratantes: 
PMGP, contrato n• 20200328, valor R$ 2. 781,40; FMS, contrato n• 20200329, valor R$ 
3.290 70; SEMECDEL, contrato n• 20200331, valor R$ 69.257,18; FMAS, contrato n• 
20200330, valor R$ 11.367,10; FMMA, contato n• 20200332, valor R$ 4.143,80; Contratada: 
GRAFICPAPER COMEROO E SERVICOS EIREU, CNPJ: 27.327.858/0001-11. Contratantes: 
FMS, contrato n• 20200325, valor R$ 28,56; SEMECDEI., contrato n• 20200327, valor R$ 
32.810,40; FMAS, contrato n• 20200327, valor R$ 14.331,30; Contratada: IGUATEMI 
COMERCIO ATACADISTA EIREU, CNPJ: H .420.347/0001-06. Contratantes: SEMECOEL, 
contrato n• 20200309, valor R$ .L207,50; FMAS, contrato n• 20200308, valor R$ 402,50; 
Contratada: BELPARA COMERCIAL IJDA - EPP, CNPJ: OS.903.157/0001-40. Data de 
assinatura: 27/08/2020. José Ribamar Ferreira Lima- Pr,,te;to Municipol. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 511P N• 9~ 

Data Abertura: 20/10/2020 - Hora: 08h30min. Ol!jeto: SRP-SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO • PREGÃO PRESENCIAL PARA CClNTMTAÇAO DE EMPRESA PARA 
REALIZAR SERVIÇO DE LAVA JATO DOS VEICULOS PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE 
GOIAN~SIA DO PARÁ - PA. O edital encontra-se .1 disposiçllo na saio da CPI. no prédio da 
Prefeitura Municipal de Goianésia do Par.! - PA, de 21 a 61 feira, no hor.lrio das 08hs às 
12hs, Mural de licitações do TCM-PA, e-maU: c~ilcom. 

ALINE SILVA DA CUNHA 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!I 9/2CXZCMl24 

Prefeitura Municipal de ltupiranga toma pública a licita~o nos ll!rmos da lei 
Federal 8 .666/93, Lei 10.520 decreto 10.024/2019 e MPV 926/2020 licitação tipo: Menor 
preço por itens. Pregão Eletrônico n• 9/2020-024-PMI. Objeto Aquisóção de equipamentos 
de proteção individual (EPIS) para os servidores que ecerum suas atividades saúde e na 
assistência social do município de ltupiranga uma vez que suas atMdades envolvem 
atendimento as pessoas exigem equipamentos seguros e espedficos para o exerdcio de 
suas atividade para a prevenção do novo corona vírus (covid-19). Abertura 15/10/2020 
08hs01min. O mesmo encontra disponível nos site do TCM e portal da transparência e 
prefeitura municipal de ltupiranga, será realiz.odo atr.M!s do portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

TIAGO COSTA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPKIE: 1' Termo Aditivo: ao Contrato n• 001/2020 • SEMED. Processo: n• 
141/2019/PMJ/CPL Tomada de Preço: n• 20191712001-SEMED. Escola Municipal Nossa 
Senhora Aparecida Comunidade Justina-2ona Rural do Município de Juruti. Contratanll!: 
Secretaria Municipal de Educação - Semeei. Contratado (A): Tupaiu Construções e Serviços 
Lida, CNPJ: 10.971.680/0001 - 44. Objeto: l'rO<TOt!"~O de Prazo · Fica prorrogado o prazo 
de vigência por mais 90 (noventa) dias a contar da data da assinabJra do presente termo 
aditivo. Acrescimo de Valor. Fundamento: Art 57, § 2• da lei n• 8.666/93 e Alterações 
posteriores e Art 65, lnc. li, alfnea "d", § t• da let n• 8,666/93 e Alterações posteriores. 
Valor Total : R$ 118.316,20 (cento e dezoito mil trezentos e dezesseis reais e vinte 
centavos). Data: 24/08/2020. Ordenador de Despesas: Jonas Morais Cativo 

ESPKIE: 1" Termo Aditivo: ao Contrato n• 014/2019 • SEMED. Processo: n• 
104/2019/PMJ/CPL Tomada de Preço: n• 20192907001-SEMED. Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação • Semed. Contratado (A): Tupaiu Conslruções E Senriços lida, Cnpj: 
10.971.680/0001 - 44. Objeto: Prorrog;a~o de Prazo - Fica pronog;odo o prazo de vie,Encia 
por mais 90 (noventa) dias a contar da data da assinatura do presenll! termo acitivo. 
Acrescimo de Valor. Fundamento: Art. 57, § r da lei n• 8.666/93 e Altenções posteriores 
e Art. 65, lnc. 11, alínea "d", § 1• da lei n• 8.666/93 e Alteraçiles posb,riores.. Valor Total: 
R$ 26.272,26 (Vinte e seis mil d..a:entos e setenta e dois reais e vinte e seis centaY05). 
Ordenador de Despesas: Jonas Mor.lis Cativo. 

ESPKIE: 1" Termo Aditivo: ao Contrato n• 001/2020 • SEMED. Processo: n• 
141/2019/PMI/CPL Tomada de Preço: n• 20191712001-SEMED. Esoola Municipal Sio José. 
Comunidade Boa Vista, 2ona JluQI do Município de Juruti. Contratanll!: Secretaria 
Municipal de Educação - Semed. Contratado (A): Tupaiu Conslruções e 5efviços Uda, Cnpj: 
10.971.680/0001 - 44. Objeto: Prorrogação de Prazo - Fica pronog;odo o prazo de vie,Encia 
por mais 90 (noventa) dias a conta< da data da assinatura do presente te<n,o aditiw. 
Acrescimo de Valor. Fundamento: Art. 57, § r da lei n• 8.666/93 e Alll!raç6es posteriores 
e Art. 65, lnc. li, alínea "d", § 1' da lei n• 8.666/93 e Altrrações poslffio<es. Valor Total: 
R$ 8.582,60 (Oito mil quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos~ Data: 
24/08/2020. Ordenador de Despesas: Jonas Morais Cativo. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N1! 20203009001 - 5EMfD 

Processo l.idtatório n• 124/2020 - PMJ/CPL 
Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Setviços de Engenharia para 

a Constr~o da Escola E. M. E. F "Oementino Guerreiro" - Comunidade Pompom, llistri1o 
de Jurutl Velho, Zona Rural do Município de Juruti, em atendimento as demandas da 
Secretaria Municipal de Educação. Data de Abertura: 26 /10/2020 horá rio: 09h.30min. 
LO,.e t; f" l"~IO Qa P r-a fvl t:u.-a ""'un~,- • - JuruU •uo _.._ - ..-- n us- J.c. S-11,o..- d e lkJ-s,S.:,,. 

situada ne RodoYia Translago PA-257, KM-1, S/N, Baino Nova Jennalém, CEP n•68t70-000, 
Jurutl/Pa. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br. Outras Informações: 
licitacaojuruti20l. 7@gmail.com. 

Processo n• 122/2020. 

Juruti-PA, 7 de outubro de 2020 
VARLUCE AUGU5TA DOS SANTOS 

Presidenll, da CPI. 

RESULTADO DE JUl.GAMENTO 
PREGÃO B.ETR(lNtcO N!I 2CIZOZ209001 

O Munidpio de Juruti, atlilvés da Prefeitura Municipal de Juruti pcw jntermédio 
da Pregoeira, torna público o resultado d.J licitilção na modalidade PregJo Betrõnic:o Nt 
20202209001 que versa sobre Contratação de empresa especializada para locação 

~ - E.e. documento pode ser~ no~ .a.trilnico w http:Jt-.ln.1o-1.br/1~l, pelo, c:ódiF CI.S30202010Dm0H2 

ISSN 1677-7069 N• 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020 

aeronave monomotrx/bimotor para serviços de transporte de pacientes em UTI Aérea, em 
caráter de urgência e/ou emergência com equipe técnica especializada, incluindo o 
transporte terrestre do paciente da aeronave até a Unidade Hospitalar de Destino, em 
Ambutsncia de Suporte Ava~ - Tipo "D" Para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, sendo venc:edora a seguinte empresa: Piquiatuba Táxi Aereo ltda sob 
o n• de CNPJ: 07.326.869/0001-70. 

Jurutl-PA, 7 de outubro de 2020 
ROSANI PATRfclA NORONHA CASTRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AIURÚ 

AVISO DE RESCISÃO 

A Prefeitura de Limoeiro do Ajuru torna público o Termo de Resci~o Unilateral 
do Contrato administrativo n• 110/2020 originado do Preglo Eletrônico de Preço n• 
002/2020 celebrado em 13/08/2020. Partes: Seaetaria Municipal de Educação e Norte 
Cenll!r Comércio de Materiais de Construção e Serviços Lida. Objeto: aquisi~o de Madeira, 
para o atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e suas 
secretarias. Rescislo contratual com amparo na Oamula Sétima do imtrumento contratual, 
inciso l do art.79 da lei nll 8.í,66/93, e em todas as demais razões no Processo 
Admini>llawo lnstawado. Data da Rescisão 07/10/2020. 

Limoeiro do Ajuru-PA, 7 de outubro de 2020 
CARLOS ERNESTO NUNES DA SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ElETRÕNICO SRP Nt 9/2020-100803 

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO, DESRATIZA~. FUMACr SANmZAÇÃO E CONTROLE MICROBIÓLOGICO DE 
AMBIENTES E ESPAÇOS PÚBI.ICOS DO MUNtdPIO DE MARAPANIM. Data da abertura 
22/10/2020 às 10:30h. O edital estar.! disponlvel nos sites: https://licitanet.com.br/, 
http://www.marapanim.pa.gov.br/diilrk>-oficial-do-municipio/ e Portal Jurisdicionados 
(TCM). 

RONALDO TRINDADE 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 

EXTIUm> DE TERMO ADITIVO 

1• TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS N" 007/2019-PP-SEMADS-PMM, 008/2019-PP
SEMADS-PMM E 009/2019-PP-SEMADS-PMM. PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 12082020-
01-PMM-SEMADS /OBJETO DO TERMO ADITIVO: Acréscimo de 25% dos itens da cláusula 
Primeira dos Contratos Administrativos n• 007/2019-PP-SEMADS-PMM, n• 008/2019-PP
SEMADS-PMM e nll 009/2019-PP-SEMA0S-PMM, oriundos do Pregão Presencial nll 
006/2019-PP-SEMADS-PMM, tendo corno objeto a Contratação de Pessoa Jurldica para o 
Fornecimento Parcelado de produtos de higiene, limpeza e descartáveis para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social-SEMADS, 
Marituba/PA./CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPALDE ASSISTrNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAi/FUNDO MUNICIPAL DE MARITUBA/PA, CNPJ/MF: 
08.532.310/0001·69./CONTRATADA: MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE 
PAPELARIA E SERVIÇOS LTOA, CNPJ: 31.920.842/0001-95/ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua 
do pio, n• 11, Bairro Deoouville, CEP.: 67200-000,Marituba/PA/VALOR DO ADITIVO: RS 
51.263,43 (cinquenta e um mil duzentos e sessenta e três reais e quarenta e três centavos) 
/ T.O PINHEIRO COMEIICIO DE MERCADORIAS EIRELI, CNPJ: 32.724.354/0001-75/ENDEREÇO 
DA CONTRATADA: adade nova VI, travessa WE TI, n• 1242, CEP: 67.140-000, 
Ananindeua/PA/VALOR DO ADITIVO: R$ 15.466,25(quinze mil quatrocentos e sessenta e 
seis reais e vinte e cinco centavos)./ Y M GORAYEB, CNPJ: 29.520.539/0001-53/ENDEREÇO 
DA CONTRATADA: Rua oitava, s/n, Bairro Centro, CEP: 68.870-000, Soure/PA/VALOR DO 
ADfTIVO: RS 26.547,50 (Wll'e e seis mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos)./Dota?o: FICHA N• 1045- FONTE DO RECURSO: 1.001.0000 • RECURSOS 
ORDINÁRIOS - QASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL 020505 - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS. FUNCIOfiAL: 08.244.0003.2110.0000 • MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTl:NCIA SOCIAL • NAT. DA DESPESA.: 3.3.90.30.00 • 
MATERIAL DE CONSUMO/ FICHA N• 1078-FONTE DO RECURSO: 1.311.0000 • 
TRANFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL • FMAS • 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.224.0003.2118.0000-MATUTENÇÃO DO PISO BÁSICO FIXO
FBP./ FICHA NO 1086 FUNCIONAL: 08.224.0003.2119.0000 • MANUTENÇÃO DOS 
PROGRAMAS DO PISO DE MEDIA COMPLEXIDADE./ FICHA N• 1246 • FONTE DO RECURSO: 
1.390.0000-0UTROS RECURSOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL • FUNCIONAL: 
08.244.0003.2318.0000-MATUTENÇÃO DO PROGRAMA PISO ALTA COMPLEXIDADE // 
DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2020. 
ORDENADORA OE DESPESAS: 
ROSIANE FONSECA DE GONÇALVES, Secret.iria Municipal de Assistê ncia e Desenvolvimento 
Social. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO 

RETlflCAÇÃO 

Na publicação do Di.lrio Oficial da União - Seção 3 - n• 189, de 1 de outubro de 
2020, onde se lê "Prefeitura Municipal de Melgaço - Aviso de Homologação - Pregiio 
Presencial PP--007/20~SEUC-MM" leia-se "Fundo Municipal de Educação de Melgaço • 
Aviso de Homolog;ação - Pregão Presencial PP-007/2020-SELIC-MM" e onde se lê "Fundo 
Municipal de Educação de Melgaço - Aviso de Homologa~o - Preglo Presencial PP-
016/2020-SEUC-MM" leia- "Prefeitura Municipal de Melgaço - Aviso de Homologação -
Pregão Presencial PP-016/2020-SEUC-MM" 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEL61"~ 

AVISOS DE HOMOlOGAÇÃO 
PREGÃO PRE5fNClAI. N9 PP--006/2020-SELIC-PMM 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Oxigfnio Medicinal 
Destinado a Atender "" Demandas do Hospital Municipal dos Postos, Centros e Unidades 
de Saúde da Atenção Básica do Municlpio de Melgaço. Situação: Homologado. Vencedor: 
J Sous.a & S luz Comércio de Gases Industria is Ltda , CNPJ 02.031.420/0CX>l-60, pelo valor 
de K) 230.300,00 (dulentl» e trinta mll e trc:zcntO) real:,), 

PREGÃO PR15ENCJAL N• PP--008/2020-SEUC-PMM 

Objeto: CDntrat:ação de Empresa Especializada em Fornecimento de Medicamentos 
Destinados i Atender as Oermmdas do Hospital Municipal, dos Postos, Centros e Unidades 
de Saúde da Atenção Básica do Municlpio de Melgaço. Situação: Homologado. Vencedores: 
~rUen R.. Nogueira Comercio de Medkamentos, O.PJ 09.416.690/0001-39, pelo valor de 
R$ 3.592.979,60 (três milhões, quinhentos e noventa e dois mil, novecentos e setenta e 
nove reais e sessenta centavos); M M Lobato Comercio e Representacoes ltda, CNP J 
OS.109.384/0001-07, pelo valor de R$ 2.593.380,00 (dois milhões quinhentos e noventa e 
três mil, trezentos e oitenta reais); RCA de Produtos Hospitalares e Com. de Equipamentos 
de lnform~tica Eireli, CNPJ 26.543.386/0001-71, pelo valor de R$ 2.147.181,00 (dois 
milhões cento e quarenta e sete mil, cento e oitenta e um reais e R e ZAGALO MARQUES 
& CIA 'Lll)II., CNPJ 83.929.976/0001-70, pelo valor de R$ 1.580.170,00 (um milhao, 
quinhentos e oitenta mil, centos e setenta reais) . 



\ 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 

PREGÃO PRESENClAL Nt PP--009/2020-~ 

Objeto: Seleçllo e Contrataçllo de Empresa Especioliz.oda ern famecimento de 
Medicamentos Psicotrópicos, para Atender as Demandas da Rede de Saúde Pública do 
Municlpio de Melgaço. Situação: Homologado. Vencedores: M M l.amlD Comercio e 
Representações Ltda, CNPJ 05.109.384/0001-07, pelo valor de R$ 444.300,00 
(quatrocentos e quarenta e quatro mil, e trezentos reais); R C Zagalo Marques & 0a 
Uda, CNPJ 83.929.976/0001-70, pelo valor de R$ 395.070,00 (trezentos e "°"""ta e cinco 
mil, e setenta reais) . 

PREGÃO PRESENCIAL NI PP-010/2020-SEUC-PMM 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Labo<atorial 
Destinados a Atender as Demandas do Hospiàl Municipal, dos Postos, Centros e 
Unidades de Saúde da Atenção Bbica do Municipio De Melgaço. Situação: Homologado. 
Vencedores: DarUen R. Nogueira Comercio de Medicamentos, CHPJ 09.416.690/0001-39, 
pelo valor de R$ 56.405,30 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinco reais e trinta 
centavos); RCA de ProdulDs Hospitalares e Com. de Equipamentos de Informática Eireli, 
CNPJ 26.543.386/0001-71, pelo valor de R$ 326.064,30 (trezenlDs e vinter e seis mil, 
sessenta e quatro reais e trinta centavos). 

PREGÃO PRESENCIAL NI PP-011/2020-SEUCePMM 

Objeto: Contratação de Empresa Especialiuda no Fornecimento de Material 
Odontológico Destinados a Atender as Demandas do Hospõtal Municipal, dos Postos, 
Centros e Unidades de Saúde da Atenção Básica do Município de Melgaço. Situação: 
Homologado. Vencedores: Darllen R Noguen Comercio Ode Medicamentos, CNPJ 
09.416.690/0001·39, pelo valor de R$ 371.807,90 (trezentos e setenta e um mil, 
oitocentos e sete rNis, e noventa centavos); RCA de Produtos Hospitalares e Com. de 
Equipamentos de Informática Eireli, CNPJ 26.543.386,'0001-71, pelo valo, de R$ 
295.156,40 (duzentos e noventa e cinco mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta 
centavos). 

PREGÃO PRESENCIAL NI PP-012/2020.SEUC-PMM 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Insumos 
Farmacêuticos (Técnico-Hospitalar) para Atender as Demandas da Rede de Saúde Pública 
do Município de Melgaço. Situa~o: Homologado. Vencedores: Darllen R Nogueira 
Comercio de Medicamentos, CNPJ 09.416.690/0001-39, pelo vaio, de R$ 2.324.259,60 
{dois milhões, trezentos e vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e nove reais e 
sessenta centavos); M M Lobato Comercio e Representacoes ltda, CNPJ 
05,109.384/0001-07, pelo valor de R$ 2.337.832,00 (dois milhlies, trezrntos e trinta e 
sete mil, oitocentos e trinta e doês re1is); RCA de Produtos Hospitllares e Com. de 
Equipamentos de Informática EIREU, CNPJ 26.543.386/0001-71, pelo valo, de R$ 
3. 714.611,00 (três milhões, setecentos e quatorze mil, seiscentos e onze reais). 

PREGÃO PRESENClAL Nt PP-014/2020-SEUC.-

Objeto: Contrata~o de Pessoa Jurídica para Aquisição de Ornara de Conse,vação para 
Estruturar os Serviços da Vacinação na Rede de Saúde Pública do Munócipõo de Melgaço. 
Situação: Homologado. Vencedor: Darllen R. Nogueira Comercio de Medicamentos, CNPJ 
09.416.690/0001-39, pelo valor de R$ 25.025,000 (vinte e cinco ma, vinte e cinco reais). 
lntima•se às vencedoras para assinar o instrumento contratual, dentro do prazo 
estabelecido em lei. 

Melgaço, 12 de outubro de 2020. 
DANIEL VICTOR TAVEIM BARBOSA 

Secretário Municipal de Saúde 

JOS~ DELOCtEY PACHECO VIEGAS 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

EXTRATO DE COHTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 202009210014 • CPL/PMM CA n• 129/2020. Objeto: 
Aquisiçllo de Veículos Utilitlrios Para Simples Rernoçllo, Categoria Ambulincia Tipo A, O 
Km, Furgoneta, em atendimento à Rede Municipal de Saúde Pública de Moju/Pa Para 
Medida de Combate e Enfrentamento à Pandemia de Covid-19, Através da Seaetaria 
Municipal de Saúde de Moju/Pa. Valor global: de R$ 579.950,00 (quinhentos e setenta e 
nove mil, novecentos e cinquenta reais), Contratante: Prefeitura Municipal de Moju/Fundo 
Municipal Saúde. Contratada : Tatiana Capitania - Veículos, CNPJ: 09.103.941/0001-25. 
Vig~ncia: até o final do exerdcio financeiro em curso. 

ElCTIUU'O DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 202009210014 - CPI/PMM 
Extrato da ARP n• 011/2020-PMM vinculado ao Pregão Eletr6nico SRP NO 202009210014 -
CPI/PMM, Objeto: Aquisição de Veículos Utilitários Para Simples Remoção, categoria 

Ambulãncia Tipo A, O Km, Furgoneta, em Atendimento à Rede Municipal de Saúde Pliblica 
de Moju/Pa Para Medida de Combate e enfrentamento à Pandemia de Covid-19, Ãtra""5 
da Secretaria Municipal de Saúde de Moju/Pa. Contlata~ Tatiana C..põtanio - Veiculos, 
Cnpj: 09.103.941/0001-25, Valo, unitário de R$ 82.850,00 (oiteftta e dois mil, oitocentos e 
cinquenta reais), perfazendo valo, global de R$ 579.950,00 (quinhentos e setenta e nove 
mil, novecentos e cinquenta reais); Vigência: 12 (dozel meses a partir da a"5inatura da Ata 
de Registro de Preços, Data da Homologação: Oli,'1(1/2020; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NI 13/2020 

Construçllo de 02 (duas) Escolas Municipais de Educação lnf3ntil e Ensino 
Fundamental, sendo uma na Com. de Açaizal e uma no Setur-08, zona rural deste 
município. ABERTURA: dia 23.10.2020 .Is 09:00 h. CONTATO: SITE: www.tan.pa.gov.br/Geo
Obras 

Monte A~fRôPM,ffl õts'r-S'Ade 2020. 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ 

AVISOS DE UCJTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 11/'lD20/PMNEP/SRP/PE 

Contratação de Pessoa Jurídiea para Aquisição de Motocideta dcm, a fim de 

atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Munidpio de 

Nova Esperança do Pirió/PA, Ab: 22/10/20 às lOhs. As empresas interessadas deverão 

adquirir o Edital na Prefeitura Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 as 
14:00 de segunda a sexta, no site do portal do Municipio ou no Mural de Licitações 

TCM/PA. 

~ Est.doo.lmento pode Mt w riflado noeftdereçolllittr6nlco 
~ http://www.ln,1ov,br/1 utendddllde.html, pelo côdip 0S302020100I00193 

ISSN 1677- 7069 N2 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020 

PREGÃO El.ETIIÔNICO NI 12/2020/PMNEP/SRP/PE 

Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais Destinados • 
Numinação Pública, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
(Secretario Municipal de Obras) do Município de Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 
23/10/20 às lOhs. As empresas interessadas deverão adquirir o Edital na Prefeitura 
Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 as 14:00 de segunda a sexta, no 
site do portal do Município ou no Mural de Licitações TCM/PA, 

Nova Esperança do Pir ió·PA, 7 de outubro de 2020. 
ANTONIO VALCIRLEI HOLANDA DE SOUZA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO 

AVISOS DE ~AÇÃO 
PREGÃO ElE'lllÔNICO NI 15/2020 

Objeto: Registro de Preços. Aquisição de Peças e Manuten~o da Frota de Veiculas leves 
e Utilitários. Empresa Vencedora: Valdemir de Paula Telles • Eireli • Me, CNPJ : 
25.075.299/0001-74, ATA SRP N.• 0510002/2020, com valo, de R$ 920.341,00 (novecentos 
e vinte mil trezentos e quarenta e um real) de 05/10/2020 ate 05/10/2021. HOMOLOGO 
a Licitação na Forma da lei n• 8.666/93 em 05/10/2020. 

PREGÃO ElfTRÔNICO N2 16/2020 

Objeto: Registro de Preços. Aquisição de Medicamentos Controlados. Empresa Vencedora: 
Exemplar Med. Comercio de Produtos Hospitalares ltda, CNPJ: 23.312.871/0001-46, ATA 
SRP N.• 0510003/2020, com valor de R$ 273. 743,00 (duzentos e setenta e três mil 
~tos e quarenta e três reais) de 05/10/2020 ate 05/10/2021. HOMOlOGO a Licitação 
na fo<ma da lei n• 8.666/93 em 05/10/2020. 

PREGÃO ElfTRÔNICO N• 17/2020 

Objeto: Registro de Preços. Aquisição de Camara Para Conservação de Hemoderivados / 
lmunobiologjcos / Termolabels. Empresa Vencedora: Elber Industria de Refrlgeraçllo ttda, 
CNPJ: 8L618.7S3/000Hi7, ATA SRP N.• 0610001/2020, com valor de R$ 9.300,00(nove mil 
e trezentos reais) de 06/10/2020 ate Oli,'10/2021. HOMOLOGO a Licitação na Forma da Lei 
n• 8.666/93 em cx;/1(1/2020. 

Novo Progresso-PA, 7 de outubro de 2020. 
UBIRACI SOARES SltVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ElE'lllÔNICO N• 9/202.0-00047 

Cl>jeto: " AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS DE SALA DE AULA, PARA ATENDER ÀS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DAS ZONAS URBANA, RURAt E ÁREAS INDÍGENA, ATRAVÉS DO 
PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS-PAR". Abertura: 22/10/2020, às lOhs. 

A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site www.licitacoes
e.com.br ou de segunda a sexta, de 8h ~s 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212, Centro. 

Paragominas-PA, 8 de junho de 2020. 
GERSEMI PEREIRA DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

AVISO DE SUSPENSÃO 
TOMADA DE PREÇOS N• 2/2020-00009 

Para Adequação no Edital, fica Suspenso o Processo licitat6rlo TOMADA DE 
PREÇOS N" 2/2020-00009. Objeto: "OBRAS DE REFORMA DO PRÉDIO E ADEQUAÇÃO DAS 
INSTALAÇÕES ElETIUCAS E IMPLANTAÇÃO DE SUBESTAÇÃO AÉREA DE 225KVA NA EMEF 
IRMÃ MARIA ANGEUCA Oo\NTAS-MUNICIPIO DE PARAGOMINAS/PA". 

Informamos ainda que a nova data de abertura será 26/10/2020. 

Paragominas-PA, 8 de junho de 2020. 
GERSEMI PEREIRA DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRbKIA Nt 3/2019-026SEMOB 

A PREFHíURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS • através da Secretaria 
Municipal de ObRs, por Intermédio da Comissão Permanente de tkltaçllo comunica a 

todos os interessados que do julgamento das propostas comerciais apresentadas pelas 
empresas habilitadas; após as fases de recursos, referente ao processo licitatório nº 
3/2019-026SEMOO. na modalidade CONCORRENCIA, que tem como objeto a 
contratação de emPfesa para realiução de serviço de concretage m de canteiros 
existentes e assentamento de guias em trechos deteriOfados na rodovia Faruk Salmen 
no municipio de Parauapebas no Estado do Pará, a Comissio DECIDIU, inclusive 

amparada no Relatório Técnico expedido peta Equipe T~cnica da Seaetaria Municipal 

de Obras, que ficam ClASSIFICADAS as proponentes: 
Em 1• lugar EMPORIO A&C EIRHI com o valor total de R$ 624.601, 75 

(seiscentos e vinte e quatro mil, seiscentos e um reais e setenta e cinco centavos); 22 
lugar 5PAÇO INCORPOAAÇÕES E CONSTRUTORA LTDA ·ME com o valor total de R$ 
651.884,24 (seiscentos e cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e 

vinte e quatro centa110S); 3• Lugar P.H.D MATOS EIREU com o valor total de R$ 
680.443,63 (seiscentos e oitent:.a mil, quatrocentos e quarenta e três rea is e sessenta 
e três centa110S); 4' lugar ; JAX tOCAÇOES E SERVIÇOS tTDA • ME com o valor total 
de R$ 681.791,68 (seiscentos e oitenta e um mil, setecentos e noventa e um reais e 

RS nt.867,21 (setecentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte 
e um centavos!; 61 lug,n P H DE C OUVEIRA SERVIÇOS EIREU com o valor total de R$ 
752.447,03 (setecentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e 
três oenta110S). 

Sagran- Vencedora a empresa : EMPORIO A&C EIRELI com o valor total 
de R$ 624.601,75 (seiscentos e vinte e quatro mil, seiscentos e um reais e setenta e 
cinco centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração 
e por ter atendido todos os requisitos do Edital. 

Parauapebas-PA, 6 de outubro de 2020. 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Pre>idente da Comissão de llcltaçllo 



Setor de i s E L 1 e 
Licitações & Contratos _ \ .1. ,< .... -

EXTRÁTO DE PREGÃ'.O . ------"'' 
ROSINALDO DUARTE RODRIGUES, Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação do Município de Melgaço, em cumprimento à Homologação procedida pelo 
Exmº Sr. Prefeito Municipal de Melgaço, faz publicar o extrado resumido do Processo a 
segmr: 

Processo Administrativo nº: 2020.0203.0820/SELIC-PMM. 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº: PP-006/2020-SELIC-PMM. 

Fundamento Legal: artigo 1º, § único, da Lei nº 10.520/2002. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL DESTINADOS A ATENDER 
AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL, DOS POSTOS, CENTROS E 
UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE 
MELGAÇO. 

Vencedora: J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA, 
CNPJ nº 02.031.420/0001-60. 
Valor Global: R$ 223.300,00 (duzentos e vinte e três mil, e trezentos reais). 

Fonte de Recursos e Dotação: 13- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 15 -
FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.122.0037.2-083 - MANUTENÇÃO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO. 

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses , de acordo com a Lei de Licitações. 

Melgaço/PA, 08 de outubro de 2020 

Tfft.~~~TE RODRIGUES 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações e Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 I Av. Senador Lemos, 213 I Centro - Melgaço- Pará ICEP: 68490-000 

www.me1gaco.pa.gov.br I pmmcmme19aco.pa.gov.br 


	001
	002
	003
	004
	005

		2020-10-14T09:39:19-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174


		2020-10-14T09:39:47-0300
	JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS:91220181234




